num eis, quoad alia, per alias nostras literas preedictas re-

spective prsefixas, se excusare, alias pcenas ipsis Uteris contentas

incurrant, extendimus et ampliamus) publicationem, et deinde,

Deo duce, ad executionem procedere omnino statuimus. Et

quia a fide dignis accepimus, quod si ipsarum et prsesentium

literarum publicatio Dieppse Rothomagensis, vel Boloniae Ambia-

nensis dicecesis oppidis in Francise, aut civitate Sancti Andrese,

seu in oppido Calistrensi Sancti Andrese dioecesis in Scotiae

regnis, vel in Tbuamensi et Artifertensi civitatibus, vel dicecesi-

bus dominii Ibernife fiat, non solum tam facile, ut si in locis in

dictis Uteris expressis fieret, sed facilius ipsarum literarum tenor,

ad Henrici, et aliorum quos concernunt, prassertim Anglorum,

notitiam deveniret ; Nos volentes in hoc opportune providere,

motu, scientia, et potestatis plenitudine prtedictis decernimus,

quod publicatio literarum superius insertarum, quarum insertioni

177 superius factse, ac ipsis originalibus quoad validitatem publica-

tionis, seu executionis prsesentium, fidem adhiberi volumus, in

duobus ex locis prsesentibus Uteris expressis, alias juxta supra

insertarum, et,prsesentium literarum tenorem facta, etiam sr in

locis extra Romanam curiam in dictis prseinsertis Uteris specifi-

catis hujusmodi publicatio non fiat, perinde Henricum regem, et

alios quos concernunt prsesertim Anglos afiiciat, ac si Henrico

regi et aliis prsedictis prsesertim Anglis personaliter intimatse

fuissent.

5. Quodque prsesentium transumptis, juxta modum pr«-

insertis Uteris expressum factis, tam in judicio quam extra,

eadem fides adhibeatur, quae originalibus adhiberetur, si forent

exhibitse, vel ostensse.

6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus aposto-

334 A COLLECTION [parti.

licis, necnon omnibus illis, quae in dictis Uteris voluimus non

obstare, cseterisque contrariis quibuscumque.

7. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostri

decreti, et voluntatis infringers^ vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare prsesumpseritj indignationem Om-
nipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se

noverit incursurum.

Dat. Romje apud S. Petrum, anno incarnationis DominicEe mil-

lesimo quingentesimo trigesimo octavo, decimo sexto kal. Jan-

uarii, pontificattls nostri anno quinto ^o.

4" [All the previous editions con- of the Bullarium referred to in the

tain this doeuinent very inaccurately margin, with the alteration only of